[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	       17.04.2018

	№ 740

	О введении особого противопожарного режима на территории Чайковского городского поселения

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ                      "О пожарной безопасности", от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент   о требованиях пожарной безопасности", статьей 3 Закона Пермского края        от 24.11.2006 № 31-КЗ "Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае", на основании Устава муниципального образования "Чайковское городское поселение", распоряжения администрации Чайковского городского поселения от 23.03.2018 № 38-р "О назначении временно исполняющего полномочия главы городского поселения-главы администрации Чайковского городского поселения", в целях обеспечения пожарной безопасности, снижения количества травмированных и погибших на пожарах
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Чайковского городского поселения:

1.1 особый противопожарный режим, в том числе в городских лесах,        с 28.04.2018 по 13.05.2018;

1.2 ограничение пребывания граждан в городских лесах и въезда в них транспортных средств, разведения костров и сжигания горючих материалов и мусора в период действия особого противопожарного режима.

2. Комитету по управлению имуществом администрации Чайковского городского поселения (Суслин А.В):

2.1 обеспечить реализацию плана мероприятий по предупреждению и тушению лесных пожаров на территории городских лесов;

2.2 организовать:

2.2.1 выполнение мероприятий, исключающих возможность перехода огня от лесных и торфяных пожаров на здания и сооружения, расположенные на территории города, обеспечить расчистку дорог противопожарного назначения;

2.2.2 выполнение мероприятий по ограничению пребывания граждан в городских лесах и въезда в них транспортных средств в период действия особого противопожарного режима в соответствии с действующим законодательством.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний, товариществам собственников жилья, садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений и жилищно-строительным кооперативам города в период действия особого противопожарного режима:

3.1 соблюдать требования:

3.1.1 особого противопожарного режима на подведомственной территории, ограничить проведение пожароопасных работ;

3.1.2 своевременной очистки подведомственных территорий от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы;

3.1.3 запрета сжигания мусора на подведомственной территории, использование пиротехнических средств, огневых эффектов при проведении развлекательных мероприятий, а также неуправляемых изделий из горючих материалов, предусмотренных пунктом 77 Правил противопожарного режима в Российской Федерации;

3.2 обеспечить:

3.2.1 соблюдение требований пункта 72(1) Правил противопожарного режима в Российской Федерации при выжигании сухой травянистой растительности на подведомственных участках;

3.2.2 беспрепятственный проезд пожарной техники на подведомственной территории к жилым и иным зданиям;

3.3 принять меры по приведению подведомственных пожарных водоемов, пирсов, гидрантов в нормативное состояние;

3.4 организовать патрулирование закрепленных территорий.

4. В период действия особого противопожарного режима запретить:

4.1 разведение костров в местах необорудованных кострищ на территории Чайковского городского поселения;

4.2 на территориях жилых домов, садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений размещать, оставлять емкости с легковоспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами;

4.3 на территории Чайковского городского поселения, в том числе садоводческих, огороднических, дачных и гаражных некоммерческих объединений устраивать свалки горючих отходов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете "Чайковский вестник"       (А.В. Оглезнев) и разместить на официальном сайте Чайковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"         (Ю.Л. Вековшинина).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Временно исполняющий полномочия

главы городского поселения -

глава администрации

Чайковского городского поселения
	М.А. Новоселов